

Vorlage Nr. 14/3932

öffentlich

Datum: 17.02.2020

Dienststelle: LVR-Klinik Bedburg-Hau

Bearbeitung: Herr Hanspach

Krankenhausausschuss 4 04.03.2020 Beschluss

Tagesordnungspunkt:

Neubestellung eines Mitgliedes des Beirates Forensik bei der LVR-Klinik Bedburg-Hau

Beschlussvorschlag:

Frau Rita Fergen wird gemäß der Vorlage Nr. 14/3932 als Mitglied des Beirates Forensik bei der LVR-Klinik Bedburg-Hau für die Restdauer der Wahlzeit der Kommunalvertretung bestellt.

Ergebnis:

Abweichend beschlossen, siehe Vorabinformation bzw. Niederschrift.

UN-Behindertenrechtskonvention (BRK):

Diese Vorlage berührt eine oder mehrere Zielrichtungen des LVR-Aktionsplans zur Umsetzung der BRK.

Gleichstellung/Gender Mainstreaming:

Diese Vorlage berücksichtigt Vorgaben des LVR-Gleichstellungsplans 2020. nein

Finanzielle Auswirkungen auf den Haushalt (Ifd. Jahr):

Produktgruppe:			
Erträge: Veranschlagt im (Teil-)Ergebnisplan	keine	Aufwendungen: /Wirtschaftsplan	keine
Einzahlungen: Veranschlagt im (Teil-)Finanzplan	keine	Auszahlungen: /Wirtschaftsplan	keine
Bei Investitionen: Gesamtkosten der Maßnahme:			keine
Jährliche ergebniswirksame Folgekosten:			
Die gebildeten Budgets werden unter Beachtung der Ziele eingehalten			

Für den Vorstand

Lahr

Vorsitzender des Vorstandes

Zusammenfassung:

Als Nachfolgerin für Herrn Gerd Engler, der den Caritasverband Kleve e. V. im Beirat Forensik der LVR-Klinik Bedburg-Hau vertreten hat, wird Frau Rita Fergen bestellt.

Begründung der Vorlage Nr. 14/3932:

Der Caritasverband Kleve e. V. bittet darum, Frau Rita Fergen als Nachfolgerin für Herrn Gerd Engler zu bestellen.

Frau Rita Fergen wird gemäß § 2 der Geschäftsordnung für die Beiräte Forensik bei den LVR-Kliniken des Landschaftsverbandes Rheinland als Nachfolgerin für Herrn Gerd Engler bestellt.

Für den Vorstand

L a h r Vorsitzender des Vorstandes